

Vücutumuzda antropometrik ölçü alınmasında kullanılan bazı anatomik noktalar:

Glabella: İki kaş arasında median sagittal hatta öne doğru en çıkıntılı noktadır. Glabella noktası kimilerinde belirgin durumda iken, kimilerinde belirgin olmayıp düz durumdadır. Glabella noktası belirgin olmayanlarda, kaş çıkıntısı (arcus superciliaris) ve kaşlar dikkate alınarak saptama yapılır.

Ophrion (Ofriyon): Kaşların en üst noktalarını birleştiren çizginin orta hattı (median sagittal hat) kestiği noktadır. Bireylerin kaş kalınlıkları farklı olduğundan, çeşitlilik göstermekle birlikte glabella'nın yaklaşık 1 cm üstünde bulunur.

Trichion: Alında medial sagittal hat üzerinde saçların başladığı noktadır. Bu noktanın da yeri kişiden kişiye farklılık göstermektedir. Hatta saçları dökülmüş kişilerde (dazlaklarda) bu noktanın tespit edilmesi mümkün olamamaktadır.

Vertex: Baş Frankfurt düzlemindeyken, median sagittal hatta başın en tepe noktasıdır. Saçın sık olması, taranarak şekil verilmesi durumunda bu noktanın belirlenmesi güçleşebilir. Bu gibi durumlarda deneğin saçlarını açması istenir.

Opisthocranion: Sabit bir nokta olmayıp bireylere göre deęişebilmektedir. Art kafa kemięi (occipital) üzerinde median sagittal hatta glabellaya en uzak noktadır. Bu noktayı tam belirleyebilmek için, küçük çap pergelinin bir ucu glabellaya konduktan sonra, dięer ucu median sagittal hat üzerinde ařaęı-yukarı hareket ettirilerek çap pergelinin en yüksek deęeri verdięi yer iřaretlenir. Bu yer opisthocranion noktasıdır. Fazla saçlı veya saçları arkada baęlı olanlarda saçların açılması istenir ve dikkatle nokta aranır.

Inion: Art kafa kemiđi (occipital) üzerinde bulunan protuberantia occipitalis externa denilen kabartının median sagittal hattaki en ıkıntılı noktadır. Opisthocranion'un birkaç santimetre altında olup elle kolayca tespit edilebilen sabit bir noktadır.

Frontotemporale: Kaşların üzerinde, Linea temporalis'in altında yapmış olduđu en ukur noktalardır. İşaret parmađı bir kaşın üst kısmından yukarıya dođru hareket ettirildiđinde Linea temporalis hissedilir. Aynı şekilde diđer kaş üzerinden işaret parmađı yukarı dođru hareket ettirilerek diđer frontotemporale noktası bulunur. Kimilerinde belirgin, kimilerinde silik olarak bulunduđundan bireysel varyasyon gösterir.

Euryon (Öryon): Yan kafa kemiklerinin (parietal) tuber parietale çıkıntıları üzerinde, yanlara doğru en çıkıntılı olan noktadır. Küçük çap pergelinin tuber parietale üzerinde gösterdiği en büyük ölçü değeri üzerindeki noktalardır.



